
 

 
  
 (1) 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL N° 331/2020 

 

EL RECTOR 

DE LA 

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATÓLICA DEL PERÚ 

 
 

Vista la relación de alumnos admitidos a la Universidad mediante alguno de los procesos de 
admisión para el semestre 2020-1, que no llegaron a concretar su matrícula en dicho 
semestre;   
 
CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 7.° del Reglamento de matrícula de los alumnos ordinarios establece que los 
postulantes que hayan sido admitidos a la Universidad Católica deben matricularse en el 
semestre académico correspondiente al del proceso de admisión que hayan seguido y que, 
excepcionalmente, los postulantes admitidos podrán solicitar la postergación del inicio de sus 
estudios. Además, se establece que quienes no se matriculen en el semestre en que fueron 
admitidos y no hayan sido autorizados a postergar su matrícula perderán los derechos que la 
admisión les hubiese conferido;  
 
Que, teniendo en cuenta la situación actual del país, la Universidad ha tomado conocimiento 
de algunos casos de alumnos admitidos que no llegaron a matricularse en el semestre 2020-1, 
por motivos económicos y de otra índole;  
 
Que los alumnos incluidos en la relación de vista no realizaron la reserva de matrícula, en las 
fechas establecidas para realizar dicho trámite, o ella les fue denegada en su oportunidad; 
 
Que teniendo en cuenta la situación de emergencia por el COVID19, la Universidad ha 
autorizado, de manera excepcional, la reserva de matrícula para aquellos alumnos 
recientemente admitidos y matriculados en el semestre 2020-1, que no deseen estudiar en 
este semestre; 
 
Que, en virtud de lo expuesto, existe mérito para autorizar, de manera excepcional, la reserva 
de la vacante de los alumnos incluidos en la relación adjunta, que forma parte de la presente 
resolución y que manifiesten su intención de matricularse en el semestre 2020-2, o en el 
semestre 2021-1 para el caso de las Facultades de Educación, Arte y Diseño, Artes Escénicas 
y la especialidad de Ingeniería Biomédica; 
   
En uso de las atribuciones que le confiere el literal i) del artículo 95° del Estatuto de la 
Universidad y con cargo de dar cuenta al Consejo Universitario, 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
331/2020 
 
 
 
 
 

 

(2) 

RESUELVE: 
 
1. Autorizar, de manera excepcional, la reserva de la vacante para el semestre 2020-2, o 

para el semestre 2021-1 para el caso de las Facultades de Educación, Arte y Diseño, 
Artes Escénicas y la especialidad de Ingeniería Biomédica; de los alumnos incluidos en la 
relación adjunta, la cual forma parte de la presente resolución, siempre que soliciten una 
reserva de su vacante hasta el día viernes 8 de mayo del 2020, estableciéndose, además, 
que dichos admitidos no requerirán realizar el trámite de reincorporación.  

 
2. Establecer que en caso que los alumnos admitidos mencionados en la relación adjunta no 

se matriculen en el semestre académico señalado, perderán los derechos que la admisión 
le hubiese conferido. 

 
3. Dar cuenta al Consejo Universitario de las medidas adoptadas en la presente resolución. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

Lima, 20 de abril del 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROBERTO REYNOSO PEÑAHERRERA                                            CARLOS GARATEA GRAU 
Secretario General                                                   Rector  



Pontificia Universidad Católica del Perú

Secretaría General

N° Código Apellidos y nombres Unidad Especialidad

1 20202127 ACOSTA AGUILAR, LUIS ALEJANDRO ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

2 20202009 ALAYO HURTADO, CARLA VIRGINIA ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

3 20200583 ALONSO SANCHEZ, CESAR AUGUSTO ESTUDIOS GENERALES LETRAS COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

4 20204131 ALVAREZ SANCHEZ, JOAQUIN OSCAR GERARDO ARTES ESCÉNICAS MÚSICA: PRODUCCIÓN Y TECNOLOGÍA MUSICAL

5 20202818 ALVAREZ VILLALOBOS, LORENZO ARMANDO ESTUDIOS GENERALES LETRAS PSICOLOGÍA

6 20200866 AMADO AGUAD, SUJHAD ESTUDIOS GENERALES LETRAS RELACIONES INTERNACIONALES

7 20200405 AMBROCIO CAMPOS, NICOLE LUANA ARQUITECTURA Y URBANISMO ARQUITECTURA

8 20203311 ATAULLUCO COPA, YEFERSON MIHAEL ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

9 20200443 AZAÑEDO ESTAÑA, ASTRID NICOLE ESTUDIOS GENERALES LETRAS DERECHO

10 20201911 BARRÒN DEL AGUILA, DELFÌN EDGARDO ESTUDIOS GENERALES LETRAS DERECHO

11 20202780 BECERRA RODRIGUEZ, SEBASTIAN ESTUDIOS GENERALES LETRAS HUMANIDADES

12 20200371 BENAVENTE RODRIGUEZ, RODRIGO RAM ESTUDIOS GENERALES LETRAS COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

13 20200369 BIRKBECK ROSSI, MARY ANNE ROSE ESTUDIOS GENERALES LETRAS DERECHO

14 20202820 CABANILLAS LEIVA, GERARDO MANUEL ESTUDIOS GENERALES LETRAS DERECHO

15 20203436 CALVAY CORDOVA, GIAN FRANCO ESTUDIOS GENERALES LETRAS GESTIÓN

16 20200315 CAMAYO ARIAS, JOSE FELIX ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

17 20202199 CANCHARI HUAMAN, LUCIANA VIRNA ESTUDIOS GENERALES LETRAS PUBLICIDAD

18 20203605 CARDOZA IPANAQUE, JOSE ARMANDO EDUCACION EDUCACIÓN PRIMARIA

19 20201731 CARHUALLANQUI QUISPE, BRYAN JOEL ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

20 20203673 CCORAHUA ALDAZABAL, ANGHELA STEFANY ESTUDIOS GENERALES LETRAS PSICOLOGÍA

21 20192484 CERVANTES ROMERO, SEBASTIAN ALONSO ESTUDIOS INTERDISCIPLINARIOS GASTRONOMÍA

22 20123066 CESPEDES RODRIGUEZ, MARIA ELISABET ESTUDIOS INTERDISCIPLINARIOS GASTRONOMÍA

23 20203976 CHOQUE MANRIQUE, KARLA DANIELA ARTES ESCÉNICAS CREACIÓN Y PRODUCCIÓN ESCÉNICA

24 20201433 CISNEROS URIBE, ALONSO JOSE ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

25 20187123 COLLAZOS IBERICO, ANTUHANE ESTUDIOS INTERDISCIPLINARIOS GASTRONOMÍA

26 20203490 CRIBILLERO MILLA, MARIANNA GEORGINA ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA BIOMÉDICA

27 20201888 CRISPIN HANCO, SEBASTIAN JOAQUIN ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

28 20201461 DEL CASTILLO ALFARO, GABRIELA ZOILA ESTUDIOS GENERALES LETRAS PSICOLOGÍA

29 20205238 DEL POZO QUICAÑO, ALVARO SEBASTIAN ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

30 20202109 DIANDERAS JORGE, PAMELA XIOMARA ESTUDIOS GENERALES LETRAS PUBLICIDAD

31 20202076 DURAN PEREZ, DIEGO SEBASTIAN ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA MECÁNICA

32 20203405 ESPINOSA GALLEGOS, MIRANDA EDUCACION EDUCACIÓN INICIAL

33 20200378 GARAY PONTE, ERZO FRANCESCO ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

34 20202003 GARCIA ROMERO, SOFIA ISMERAI ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS FÍSICA

35 20203757 GARCIA YANCAYA, ABIGAIL SILVANA ESTUDIOS GENERALES LETRAS SOCIOLOGÍA

36 20204156 GOMEZ PALACIOS, NICOLLE JAZMINE ARTE Y DISEÑO DISEÑO GRÁFICO

37 20203419 GORDILLO GARCIA, ALISSON ANDREA ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

38 20200685 GUEVARA YRRIBARREN, MELISSA KARIN ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

39 20202805 GUTIERREZ MENDOZA, JHONATAN CÉSAR ESTUDIOS GENERALES LETRAS DERECHO

40 20204154 HERQUINIGO PARRAGUIRRE, GUADALUPE ARTES ESCÉNICAS CREACIÓN Y PRODUCCIÓN ESCÉNICA

Lista de alumnos admitidos no matriculados en el semestre 2020-1

ANEXO 1

Página 1 de 3



Pontificia Universidad Católica del Perú

Secretaría General

N° Código Apellidos y nombres Unidad Especialidad

41 20203434 HERRERA LARREA, PIERO LEONARDO PSICOLOGÍA PSICOLOGÍA

42 20201875 HIDALGO DELGADO, RAUL ALONSO ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA DE MINAS

43 20202819 HUAMAN AGUIRRE, MARIO HERNAN ESTUDIOS GENERALES LETRAS GESTIÓN

44 20200304 HUANCA BUSTAMANTE, ALEX JEFFERSON ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA MECATRÓNICA

45 20200450 HUARANGA CARRANZA, FLOR DEL ROCIO ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

46 20193668 HUARINGA LAURA, ABEL JONATHAN ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA INFORMÁTICA

47 20203881 HUAYAMARES DE LA CRUZ, JESSICA MILAGROS ARQUITECTURA Y URBANISMO ARQUITECTURA

48 20202461 HURTADO CONDORI, IARA NIKOLE ESTUDIOS GENERALES LETRAS DERECHO

49 20202823 ITURRIAGA TORRE DE ROJAS, RINA ESTUDIOS GENERALES LETRAS DERECHO

50 20203806 JESUS SABINO, LUIS MIGUEL ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA INDUSTRIAL

51 20201800 LAVAUD ALLEN, FELIPE ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS FÍSICA

52 20203375 LIRA HUMPIRI, JEFERSON ALEXANDER ESTUDIOS GENERALES LETRAS DERECHO

53 20202185 LOPEZ GARCIA, CESAR ADRIAN ESTUDIOS GENERALES LETRAS PSICOLOGÍA

54 20204207 LUNA ROCHA, BRAULIO JOSUE ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

55 20201847 MALCA NUÑEZ, JUANA MARIA ARQUITECTURA Y URBANISMO ARQUITECTURA

56 20202767 MARTINEZ BRAVO, GIANCARLO ESTUDIOS GENERALES LETRAS DERECHO

57 20203622 MAYOR CHUMBIPUMA, ANDREA GABRIELA ARQUITECTURA Y URBANISMO ARQUITECTURA

58 20201401 MEDRANO BASILIO, LUZ ALEXANDRA ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

59 20204050 MELLADO BACA, CORALIE ARTE Y DISEÑO DISEÑO GRÁFICO

60 20203957 MENDOZA ORTEGA, MICAELA FERNANDA ARTE Y DISEÑO DISEÑO GRÁFICO

61 20204246 MIRAYA OSORIO, SAMANTHA JOHANA ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA INDUSTRIAL

62 20200432 MORA RAMOS, DIEGO ANDRE ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA BIOMÉDICA

63 20203917 MORALES GUILLERMO, JAZMÍN JHARITZA ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

64 20204124 MORE JULCA, JOSE MIGUEL ARTES ESCÉNICAS MÚSICA: PRODUCCIÓN Y TECNOLOGÍA MUSICAL

65 20202494 NIETO HUAYNATES, DANIA ROSALIA ESTUDIOS GENERALES LETRAS DERECHO

66 20203023 NUÑEZ ALBORNOZ, HAMELY DANIA ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA INDUSTRIAL

67 20200466 PADILLA CAPCHA, JOSEPH JAIR ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

68 20202087 PALOMINO DE LA CRUZ, ALVARO JESUS ESTUDIOS GENERALES LETRAS FILOSOFÍA

69 20202814 PANDO VILCA, MARY MILAGROS ESTUDIOS GENERALES LETRAS LINGÜÍSTICA Y LITERATURA

70 20203292 PARCO IDONE, NORELLY NAOMI ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA INDUSTRIAL

71 20201802 PEREZ MALPICA, MONICA ROSARIO ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

72 20203418 PEREZ TORRES, JOSSUE ALEXANDRO ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

73 20200305 PEREZ VELIZ, VALERIA JENNIFER ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA INDUSTRIAL

74 20203919 PERICHE MACCHA, LUZ EUGENIA CRISTINA EDUCACION EDUCACIÓN PRIMARIA

75 20203765 POCCOHUANCA COPACONDORI, ELIANNE MARGARET ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA MECATRÓNICA

76 20203408 PRUDENCIO LEZAMA, PAMELA SOLANGE ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA INDUSTRIAL

77 20203915 QUISPE LICAPA, ERIKA DELFINA ESTUDIOS INTERDISCIPLINARIOS CIENCIAS Y ARTES DE LA HOSPITALIDAD: TURISMO

78 20203302 RAMIREZ SANCHEZ, ANGEL DORIAN RAPHAEL ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS FÍSICA

79 20175665 RAMOS LUCAR, FIORELLA MARLENE LETRAS Y CIENCIAS HUMANAS CIENCIAS DE LA INFORMACIÓN

80 20203638 RAYMUNDO CUTI, STEFANY MICHELL EDUCACION EDUCACIÓN PRIMARIA

81 20203487 RIVAS PELINCO, YULY MARIBEL ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA BIOMÉDICA

82 20204203 ROBLES QUIJANO, JOEL FLAVIO ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

83 20203579 RODRIGUEZ GUTIERREZ, ALDO SEBASTIAN ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA MECATRÓNICA

84 20203645 ROMAN MEZA, KATHERINE KARLA ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

85 20200459 RUIZ DURAN, LUIS FERNANDO ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA INDUSTRIAL

Página 2 de 3



Pontificia Universidad Católica del Perú

Secretaría General

N° Código Apellidos y nombres Unidad Especialidad

86 20200424 SANCHEZ MOLERO, DANIEL EDUARDO ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS MATEMÁTICAS

87 20201904 SCHRADER BARCO, JURGEN MATHEW ESTUDIOS GENERALES LETRAS COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

88 20203337 SEGURA SOLIS, VALERIA ESTUDIOS GENERALES LETRAS COMUNICACIÓN PARA EL DESARROLLO

89 20203827 TICSE NAVARRETE, FARID ABNER ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA ELECTRÓNICA

90 20203391 TOBALINO MARMOLEJO, DAFNE SHAYEL ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA GEOLÓGICA

91 20202339 TRUJILLO VILCAPOMA, JHON MARCO ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA INDUSTRIAL

92 20200878 VALDEZ BETHELL, VALENTINA ABIGAIL ESTUDIOS GENERALES LETRAS PSICOLOGÍA

93 20200299 VARGAS PASTOR, DIANA SHERLIN ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

94 20204241 VASQUEZ AMEZ, VALERIA SOFIA ESTUDIOS GENERALES LETRAS PERIODISMO

95 20205229 VASQUEZ ANCCASI, FERNANDO ARQUITECTURA Y URBANISMO ARQUITECTURA

96 20202084 VIDAL ACOSTA, FRANCYS NINA ESTUDIOS GENERALES LETRAS RELACIONES INTERNACIONALES

97 20202120 VILCA CUADROS, LESLY GABRIELA ESTUDIOS GENERALES LETRAS ECONOMÍA

98 20200227 VILLANUEVA CÁRDENAS, MATEO NICOLAS EDUCACION EDUCACIÓN PRIMARIA

99 20203565 ZEVALLOS CONCHA, JOSÉ AARÓN ESTUDIOS GENERALES CIENCIAS INGENIERÍA CIVIL

Página 3 de 3


